

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Wzrost, cena, półroczna, kwartalna. Rows for monthly, quarterly, and annual rates.

Prenumerata z ogłoszenia (zawieszka) wprasa się nadzysłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr rach. post. kasj oszczędności 140,956.

Wzrosty nadzysłać Redakcja nie suraco.

W Lwowie sprzedawca numerów po 6 h. w Biurze Dzienników S. Sokółowskiego.

W Warszawie sprzedawca numerów po 6 h. w Biurze Dzienników S. Sokółowskiego.

Cena numeru 60 hal.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie gazety...

Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (instry) przyjmują: W Lwowie...

Głoszenia (instry) przyjmują Administracja „Nowej Reformy” za opłatą...

Reakcja na Węgrzech

Kraków, 19 listopada.

Kat odbicia równa się katowi uderzenia. Oba leżą w jednej płaszczyźnie. Tak ucy fizyka...

Do Budapesztu wkroczył kontradmirał Horthy na czele białych wojsk węgierskich...

W tam następnym wypadku nie ma nic nadzwyczajnego. Przeciwnie jest ono klasyczne...

Wokół Kosy Węgry przedwojenne i wojenne najmniej odpowiadały temu typowi życia państwowego i społecznego...

Wyrok zwycięskiej koalicji zrujnował Węgry. Okroił ją i zniekształcił, przestawiając ją w jakiś ułamek geologiczny...

System rządów węgierskich był jednym z głównych powodów wojny światowej. Skrajny egoizm agraryszów węgierskich...

dla innych wielkich planów zdobywczych i zaborczych.

Przez długie lata chwanołano zniżyć polityczny oligarchii węgierskiej. Niewątpliwie wykształciła ona w sobie wiele cech wladczych...

węgierska oligarchia wykształciła patryotyzm węgierski. Był on i jest niewątpliwie daleki uczuciom nieznaniemu głębokim i żywym.

W wyroku zwycięskiej koalicji zrujnował Węgry. Okroił ją i zniekształcił, przestawiając ją w jakiś ułamek geologiczny...

wie, które tak nagle rozdarły i potargały węgierskie niebo, oswoją się z nowym oświetleniem...

Zarówno odwieczna tradycja, jak wspomnienia wojny skończonej, przedwzrostkiem zaś wielki interes polityczny państwa polskiego...

Małe rezultaty konferencji pokojowej.

Wiedeń, 19 listopada (PAT). Tel. Comp. donosi z Londynu pod datą 17 bm.:

Znany pułkownik angielski dr Dillon ogłasza książkę, w której, zawarte są wspomnienia z konferencji pokojowej.

Idea Związku Narodów Upadła. Wiedeń, 19 listopada (PAT). Donoszą pod datą 17 bm. z Londynu:

Dzienniki londyńskie, omawiając przyjęcie Zastępcy przez senat amerykański, wyrażają opinię, że wobec tego należy uważać ten związek narodów za upadły.

Amerykanki o rozszerzeniu senatu. Wiedeń, 19 listopada (PAT). Donoszą z Waszyngtonu pod datą 17 bm.:

Wszystkie członkini wskazują na ważność nowego i do zaszczenia, uchwalonych przez senat. Najważniejsze zastrzeżenia są: trzeciemu się nanauczyć, jeżeli kongres nie zgodzi się wyrazić na to, zastrzeżenie przeciwko mieszaniu się zagranicy w wewnętrzne gospodarstwo...

Ważny dzień 11 listopada (PAT). Wedle doniesienia „New York Times”, odbędzie się głosowanie nad ratyfikacją traktatu pokojowego w srogu.

W dalszym ciągu rozmowa zeszła na sprawy bliskie. — A jak powstało wasze państwo? Skąd wzięła się armia wasza, tak dzielnie stawiająca dziś czoło Niemcom?

słości i niedające się nikomu użyć za narzędzie dla imperialistycznych celów w przyszłości. — Jedni Węgrzy mogą takie państwo zbudować i utrzymać na równinie pańskiej i na południowych stokach naszych wspólnych Karpat...

Senat amerykański zamyka dyskusję nad traktatem.

Wiedeń, 19 listopada (PAT). Wedle doniesienia z Waszyngtonu senat amerykański postanowił zamknąć dyskusję nad traktatem pokojowym.

Wilson zastrzega się.

Wiedeń, 19 listopada (PAT). Biuro korespondencyjne donosi z Waszyngtonu: Senator antihobbes cswiadczył na przedmówku posiedzeniu senatu, że Wilson ma powiedzieć, iż przyjęcie zastrzeżenia senatora Lodge'a równało się odrzuceniu i anulowaniu traktatu pokojowego...

Koalicja obmyśla prawa wyjątkowe przeciw komunistom.

Wiedeń, 19 listopada (PAT). Donoszą z Hagi: Z kol poważnych slyncach, że rząd amerykański przygotowuje z koalicją projekt ustawy celami zwalczania komunizmu.

Jeszcze próba z Petersburgiem.

Wiedeń, 19 listopada (PAT). Donoszą z Berlina pod datą 17 bm.: „Daily Express” donosi, że pod wpływem silnego nacisku koalicji państwa naabawienie prawopodanne nie zawarł żadnego zawieszenia broni z Rosją sowiecką.

Rokowania między Anglią i Rosją.

Wiedeń, 19 listopada. (Tel. pryw.). „D. Allg. Zeitung” donosi, że obecnie toczą się w Kopenhadze ważne rokowania między Anglią a Rosją.

Z historii powstania państwa lotewskiego.

(Wyciąg z oficera armii lotewskiej).

Od kilku dni bawi w naszym mieście gość z republiki lotewskiej. Jest nim por. Petri Strods, który przybył do Krakowa na polecenie swego rządu...

Porucznik Strods wbrew rozpowszechnionej opinii o ponurych i twardych Lotyszach, nadzwyczaj uprzejmy i gładki w obcowaniu...

Petersburgu od kolegów i przyjaciół-Polaków. Niekłóży z nich służą teraz w wojsku polskim.

Potoczyła się zatem rozmowa na temat historii Lotwy, jej geograficznego i ekonomicznego położenia, na temat głównych właściwości każdej z trzech części republiki lotewskiej...

njema ani jednego analfabety. Wykształcenie jest powszechne, w każdej wsi jest szkoła, a nauka także i za rosyjskich czasów w pewnej mierze odbywała się w języku lotewskim.

— A jak powstało wasze państwo? Skąd wzięła się armia wasza, tak dzielnie stawiająca dziś czoło Niemcom? — Co się tyczy armii, to początek jej sięga jeszcze czasów wojny. Podobnie może, jak u was początek jej daly formacje ochotnicze...

dy Rygi swych przedstawicieli, celem określenia położenia kraju. Zebranie przedstawicieli gmin uroczystie proklamowało niepodległość...

Prezydentem Rady Narodowej jest Tschakste, zaś prezydentem gabinetu ministrów, powołany przez Radę, jest Umanis, obydwa wybitni działacze, a zarazem emigranci lotewscy...

W sprawie Kolonii niemieckich.

Berlin, 19 listopada (PAT). Jak podają dzienniki, obecnie toczą się rokowania między rządem angielskim, francuskim i włoskim w sprawie byłych kolonii niemieckich.

Cześć o kapitałistach ententy.

Wiedeń, 19 listopada (PAT). (Doniesienie B. K. z Pragi). „Pravo Lidu” wywodzi w dłuższym artykule, że dopiero teraz wychodzą na jaw prawdziwe cele wojenne i pokojowe kapitałistow ententy.

Naczelnik państwa przeciw wystawianym przyjęciom.

Lwów, 19 listopada (PAT). Jak się dowiadujemy, Naczelnik państwa ze względu na obecne ciężkie warunki bytu zastrzegł się stanowczo przeciw wszelkim wystawianym przyjęciom w czasie jego pobytu w Biłopolonie...

Protest Ukraińców przed konferencją pokojową.

Lwów, 19 listopada. (Tel. pryw.). „Wpered” donosi, że członkowie ukraińskiej Rady nacjonalnej, zebrani 26 października w Wiedniu na naradę w sprawie przynależności Gaiucy wschodniej i bukowiny...

Refleksje Czechów.

Praga, 19 listopada (PAT). Pismo „Podolnik”, omawiając kwestję powrotu legionistów czesko-słowackich z Rosji, stwierdza, że republika czesko-słowacka odczuwa jest w wszystkim siron nieprzyjacieli...





